平成 27 年 4 月 28 日

各   位

東京都渋谷区恵比寿一丁目 18 番 18 号

株式会社オールアバウト

代表取締役社長 江幡 哲也

(コード番号：2454)

問い合わせ先 執行役員ＣＡＯ 森田 恭弘

電話 03－6362－1300

ファイブスターズゲーム株式会社、株式会社Ｔ－ＭＥＤＩＡホールディングス

とのサービス提携に関するお知らせ

当社の連結子会社であるファイブスターズゲーム株式会社（本社：東京都中野区 代表取締役社長：

渡邉幹雄）が、株式会社Ｔ－ＭＥＤＩＡホールディングス （本社：東京都目黒区 代表取締役社長兼

ＣＥＯ：櫻井徹 以下、Ｔ－ＭＥＤＩＡ）とサービス提携をし、Ｔ－ＭＥＤＩＡが平成 27 年に開始す

るゲームプラットフォーム上で、Ｏ２Ｏ（オンライン to オフライン）と親和性の高い基幹ゲームアプ

リを共同開発することとなりましたので、お知らせいたします。

詳細につきましては、添付のプレスリリースをご覧下さい。

以上

Press Release

2015 年４⽉ 28 ⽇
ファイブスターズゲーム株式会社

ファイブスターズゲーム、T-MEDIA ホールディングスとの
サービス提携に関するお知らせ

〜T ポイントを活⽤した新ゲームプラットフォームでの
リアル連動型位置情報ゲームアプリの共同開発サービスを開始〜

 株式会社オールアバウト（本社：東京都渋⾕区、代表取締役社⻑：江幡哲也）の連結⼦会社で、オン
ラインゲーム事業を展開するファイブスターズゲーム株式会社（本社：東京都中野区、代表取締役社
⻑：渡邉幹雄）は、CCCグループでネットエンタテインメント事業を⾏う株式会社T-MEDIAホールデ
ィングス （本社：東京都⽬⿊区、代表取締役社⻑兼CEO：櫻井徹 以下、T-MEDIA）とサービス提携
をし、T-MEDIAが2015年4⽉に新たに開始するゲームプラットフォーム上で、O2O（オンラインtoオ
フライン）と親和性の⾼い基幹ゲームアプリを共同開発することをお知らせいたします。

当社は2015年2⽉に、総合情報サイト「All About」を運営する株式会社オールアバウトの連結⼦会

社となり、O2O（※）と親和性の⾼いゲーミフィケーションの要素を含んだ位置情報ゲームの開発を中核
事業として展開しております。
※インターネット上で情報発信することでリアルな店舗への集客を促すマーケティング施策

そのような中、当社の強みであるO2Oを活⽤した独⾃のゲーム企画⼒や開発⼒が評価され、T-

MEDIAが提供する新ゲームプラットフォーム内の基幹ゲームタイトル「Project TO」の企画及び共同
開発パートナーとして参画することにいたりました。

プレイヤーが⾃分だけのお店を作り、繁盛させるゲームを提供し、実際にTポイント提携先の対象店舗
で買い物をすることでゲームの中で販売できる商品が増えていく仕組みで店舗への来客促進を図りま
す。本企画は、当社が培ったO2Oノウハウを元に企画・開発・運⽤までを当社が主体的に⾏い、このゲ
ームアプリから派⽣する様々な事業展開についてT-MEDIAと共同で⾏うものです。

当社は、5,304万⼈の会員と約35万店の提携店を持つ「Tポイント」と連動した位置情報ゲームを開

発し、T-MEDIAの新ゲームプラットフォームに対し年内の提供を⽬指します。T会員の皆さまへ⽣活に
密着したゲームを提供することで、提携店舗への来店促進に寄与できるものと考えております。

今後も、今回のサービス提携を通じて得た事業シナジーをさらに発展させ、新しいゲームサービスへ

の挑戦や、次世代のO2Oマーケティングプロモーションの⼿法の実現に取り組んでまいります。

◆ファイブスターズゲーム株式会社について http://5sg.jp/
設⽴は2012年、スマートフォンへ急激に変化するモバイルゲーム市場に向けて、独⾃の企画⼒と⾼い
開発⼒をもって常に新しい遊びを提供するゲームデベロッパーとして創業しました。⽣活の中にゲーム
を提供するO2Oゲーミフィケーション事業を主としたスマートフォン＆オンラインゲームの企画・開
発・運営を⾏う事業を運営しております。
社名 ：ファイブスターズゲーム株式会社
所在地 ：東京都中野区中央2-30-2 Ｓビルディング4階
代表者 ：代表取締役社⻑ 渡邉 幹雄
事業内容：オンラインゲーム事業、デザイン制作⽀援事業、コンサルティング事業
主要株主：株式会社オールアバウト、渡邉 幹雄

◆株式会社T-MEDIAホールディングスについて http://tmediahd.co.jp
ネット宅配レンタルサービス「TSUTAYA DISCAS」、映像配信サービス「TSUTAYA TV」、総合エンタ
テインメントeコマースサービス「TSUTAYA オンラインショッピング」、⾳楽配信「TSUTAYAミュー
ジコ♪」をはじめとする各種インターネットエンタテインメントサービス事業の運営。

お客様の好みに合わせて最新のライフスタイルニュース、映画、⾳楽、書籍などのエンタテインメント
情報をお届けするネットサービス「T-SITE」、TSUTAYAのお店の公式アプリ「TSUTAYAアプリ」、Tポ
イントが貯まるインターネットショッピングモール「Tモール」、Tカード連動型街づくりゲーム「Tの
世界」等のネットメディア事業の運営。

社名 ：株式会社T-MEDIAホールディングス
所在地 ：東京都⽬⿊区⻘葉台3-6-28 住友不動産⻘葉台タワー
代表者 ：代表取締役社⻑兼CEO 櫻井 徹
事業内容：各種インターネットエンタテインメントサービス事業の運営

本件に関する報道機関からのお問い合わせ先：
株式会社オールアバウト 広報担当：柏原

TEL：03-6362-1309  FAX：03-6682-4229
E-mail： pr@staff.allabout.co.jp